
CAMARA DE DIPUTADOS DE

LA PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/2023

Objeto del llamado: Contratación del servicio de limpieza con destino a la Delegación Rosario de la
Cámara de Diputados y otros anexos dependientes de la misma.

Fecha límite y lugar de presentación de las ofertas: serán recepcionadas hasta las 10:00 hs del día
10 de octubre de 2023, en la Delegación Rosario de la Cámara de Diputados: Santa Fe 825 de la
ciudad de Rosario.

Fecha y, lugar de apertura de ofertas: se efectuará el día 10 de octubre de 2023, a las 11:00 hs,
en la Delegación Rosario de la Cámara de Diputados: Santa Fe 825 de la ciudad de Rosario.

Valor del pliego: $ 2.500.

Valor tasa retributiva de servicios: $ 864.

Informes: Delegación Rosario de la Cámara de Diputados: Santa Fe 825 de la ciudad de Rosario.
Tel 0341-4721361.

Correo Electrónico: delegacionrosario@diputadossantafe.gov.ar

Secretaría Administrativa de la Cámara de Diputados: Gral. López 3055 —Primer Piso- de la ciudad
de Santa Fe. Tel. 0342-4573166.

Correo electrónico: despacho_secadm@diputadossantafe.gov.ar

$ 120 507526 Sep. 27 sep. 28

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 153 / 23

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “CONTRATACIÓN  DE  UN  SERVICIO  DE  VIGILANCIA  CON  DESTINO  A
DISTINTAS  DEPENDENCIAS  DEL  MINISTERIO  DE  INFRAESTRUCTURA,  SERVICIOS  PÚBLICOS  Y
HÁBITAT”.



FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 09 horas del día 11 de Octubre de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión
de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 11 de Octubre de 2023 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 32.030, discriminado de la siguiente manera:

Renglón Descripción Valor del Pliego

1 Servicio de vigilancia para el inmueble ubicado en Juan Díaz de Solís 6698 de la ciudad de Santa
Fe. $ 12.810 -

2 Servicio de vigilancia para el inmueble ubicado en Almirante Brown 4751 de la ciudad de Santa
Fe. $ 9.610 -

3 Servicio de vigilancia para el inmueble ubicado en General López 3074 de la ciudad de Santa Fe.
$ 9.610 -

Valor total del pliego: $ 32.030 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40783 Sep. 27 Sep. 28

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1238

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ELECTROBOMBAS

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Miércoles 11/10/23 - 11:00 horas
en Aguas Santafesinas SA,  Salta N°1451 Rosario,  Dpto.  Licitaciones Públicas.  Cada propuesta
deberá ser presentada en un ÚNICO SOBRE que llevará como única leyenda: “Licitación Pública N°



1238: “Adquisición de Electrobombas”.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Miércoles 11/10/23 -  11:00hs en Salta N°1451
Rosario.

PRESUPUESTO OFICIAL:  (Base:  Septiembre 2023):  $  43.783.245,00 asignado a cada lote,  de
acuerdo al  siguiente detalle:  LOTE N°1:  1 ELECTROBOMBA SUMERGIBLE PARA EEC 7 -  ZONA
NORTE. $. 11.056.375,00. IVA INCLUIDO/LOTE N°2: 1 electrobomba sumergible para EEC 15 $.
8.402.845,00.  IVA INCLUIDO/LOTE N°3:  1 electrobomba vertical  para Cisterna B°.  Mendoza $.
13.267.650,00.IVA INCLUIDO/LOTE N°4:  1  ELECTROBOMBA Centrífuga para Booster  –  Funes $
11.056.375,00 IVA INCLUIDO

GARANTÍA DE OFERTA: LOTE N°1: 1 (UNA) ELECTROBOMBA SUMERGIBLE PARA EEC 7 - ZONA
NORTE $. 110.563,75 IVA INCLUÍDO. LOTE N°2: 1 (UNA) ELECTROBOMBA SUMERGIBLE PARA EEC
15 $. 84.028,45 IVA INCLUÍDO LOTE N°3: 1 (UNA) ELECTROBOMBA VERTICAL PARA Cisterna - B°
Mendoza $132.676,50 IVA INCLUÍDO LOTE N°4: 1 (UNA) ELECTROBOMBA Centrífuga para Booster –
Funes $. 110.563,75 IVA INCLUÍDO.

PLIEGOS Y CONSULTAS: Desde el 25/09/23 al 11/10/23 en www.aguassantafesinas.com.ar

REUNIÓN  INFORMATIVA:  Se  desarrollará  mediante  la  aplicación  gratuita  ZOOM.  El  link  se
informará mediante Circular Aclaratoria.

S/C 40805 Sep. 27 Sep. 28

__________________________________________

HOSPITAL PROV. DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº24/2023

EXPTE Nº 1583/2023

NUEVA APERTURA: 12/10/2023

HORA: 11:00 HS

CTRO DE PEDIDO: ELECTROMEDICINA- RESONADOR MAGNETICO 1.5T

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: U$$.-1.376.000,00 SON DOLARES UN MILLON TRESCIENTOS SETENTA Y
SEIS MIL CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $200.000.- (son Pesos: DOSCIENTOS MIL CON 00/100

LICITACIÓN PÚBLICA Nº46/2023



EXPTE Nº 3849/2023

APERTURA: 12/10/2023

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: ELECTROMEDICINA- LASER PARA FOTOCOAGULACION

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: U$$.-60.000,00 SON DOLARES SESENTA MIL CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $10.000.- (son Pesos: DIEZ MIL CON 00/100

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Depósito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente Nº
099 - 29686/01 del Hospital  Centenario CBU: 3300099010990029686017 del Nuevo Banco de
Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del CBU es PASCUA.LEONA.NIETO- original adjuntar a la
oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 22/09/2023

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 40798 Sep. 27 Sep. 28

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 38/2023

EXPEDIENTE Nº: 2586/2023

APERTURA: 27/10/2023 - HORA: 10:00



OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir Suturas Mecanicas para un periodo de 3 (tres) meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $6.600.- (Son Pesos: Seis Mil Seiscientos).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

División Compras - Spontón Nerina - 19/09/2023

S/C 40758 Sep. 27 Sep. 28

__________________________________________

HOSPITAL JOSÉ MARÍA CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 41/2023.

EXPEDIENTE: Nº 3465/23.

APERTURA: 18/10/2023 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR INSUMOS DESCARTABLE -

DESTINO: Servicio de Farmacia del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 97.471.200,00 (Noventa y siete Millones cuatrocientos setenta y un
Mil doscientos con 00/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 40.000- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 864,00.-



Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

S/C 40803 Sep. 27 Sep. 28

__________________________________________

I.A.P.O.S.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 07/23

EXPTE. N° 15302 – 0025260– 8

FECHA DE APERTURA: 18/10/23 – 12:00 hs.

OBJETO: Contratación de un Servicio de Consultoría, Mantenimiento, Desarrollo e Implementación
de las herramientas informáticas del IAPOS, compuestas por el Sistema Integral propiedad del
Instituto (SIOS) y el Software de Inteligencia de Negocios (Qlikview)

LUGAR DE APERTURA E INFORME: I.A.P.O.S. Dpto. Contrataciones y Suministros - San Martín 3145
– Santa Fe – Tel/fax: 0342 – 4846360 Int 36319 - 36357 – 36358

S/C 40784 Sep. 27 Sep. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE EL TREBOL

LICITACIÓN PÚBLICA N° 10/2023

Objeto:  Contratación  de  una  póliza  anual  de  seguro  que  cubra  la  flota  de  vehículos  de  la
municipalidad de El Trébol y seguro técnico.

Adquisición del pliego: En la Administración de la Municipalidad de El Trébol, de 7:15 a 12:15.
hasta el día 16/10/2023, a las 10:00 horas.

Valor del pliego: $ 10.000 (diez mil pesos)

Recepción de ofertas: Hasta el 16/10/2023, a las 10:30 hs.

Informes: Secretaría de Hacienda y Finanzas Públicas- e-mail: gadministrativa@eltrébol.gov.ar.
Teléfonos: (03401) 4221810

Día de apertura: 16/10/2023, a las 11:00 Hs, en Salón Municipal, sito en Bv. América 1091 -El
Trébol.



$ 450 507487 Sep. 27 Oct. 10

__________________________________________


